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Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby 

dyktował go dla ciebie Duch Święty. 

A Jezus znowu rzekł do nich: „Pokój wam! Jak 

Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam”. Po tych 

słowach tchnął na nich i powiedział im: „Weźmijcie 

Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy,  

są im odpuszczone, a którym zatrzymacie,  

są im zatrzymane”     J 20,21-23. 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: 

„Co Bóg mówi do mnie?”. 

Pokój Pana Zmartwychwstałego to wielki skarb, który nie może być darem tylko dla 

wybranych, dla apostołów. On jest darem dla wszystkich, dla całego Kościoła i  świata. Pan 

posyła z tym darem w świat swoich uczniów. Mają oni kontynuować misję, którą zlecił  

Mu Ojciec. Dotrzeć aż po krańce świata. Tam, gdzie On nie dotarł w  czasie swojej ziemskiej 

działalności. Czy On dotarł już do mnie? Czy moje serce wypełnione jest darem Jego 

pokoju? Czy moje życie jest otwarte na wysłanników, świadków Zmartwychwstałego? Czy 

czuję się codziennie posłany przez Pana z misją pokoju, jedności, pojednania, z misją 

nowego życia? Posłany tam, gdzie pracuję, uczę się, odpoczywam. A  może zwalam  

to na barki innych, zwalniam się od świadczenia dla Jezusa? Misja, którą Pan poleca  

wypełnić uczniom, nie jest łatwa, lekka i przyjemna. Wymaga wielu sił, trudu, poświęcenia, 

odwagi. Tych sił ma im dodawać Duch Święty. Tak naprawdę to będzie Jego misja, a  oni 

mają z Nim w niej współpracować. Mimo obecności Ducha Świętego trzeba, by się liczyli 

z tym, że na ich misyjnej drodze pojawią się tacy, którzy stawiać będą opór Bożemu 

przesłaniu, którzy bardziej umiłują grzech niż życie w Bożej łasce. Czy w pełnieniu swej 

misji, dawaniu świadectwa Zmartwychwstałemu współpracuję z Duchem Świętym? Czy 

może za bardzo ufam tylko własnym siłom, pomysłom, planom? Jak często wzywam pomocy 

Ducha Świętego? Czy czynię to z wiarą, czy tylko jako pusty rytuał, bo tak trzeba? Czy nie 

zatrzymuję w swym sercu grzechów? Czy systematycznie w spowiedzi świętej, 

w sakramencie miłosierdzia są mi one odpuszczane? Czy pomagam innym dotrzeć do źródeł 

Bożego miłosierdzia? Czy z dnia na dzień staję się bardziej miłosierny, tak jak On jest 

miłosierny? Pomodlę się o ożywienie we mnie darów Ducha Świętego, o dar miłosierdzia. 
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III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi 

w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio i meditatio. 

Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego 

serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc 

modlitwa psalmu: 

Kamień odrzucony przez budujących 

stał się kamieniem węgielnym. (…) 

Oto dzień, który Pan uczynił, 

radujmy się nim i weselmy. Ps 118,22.24. 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja  

to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest  

to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 
 

Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny! 
  

  Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 

 

Święto Bożego Miłosierdzia 

Święto Miłosierdzia Bożego ma najwyższą rangę wśród wszystkich postaci 

nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego, które zostały objawione Siostrze Faustynie. 

Po raz pierwszy o ustanowieniu tego święta mówił Jezus w Płocku w 1931 r., gdy 

przekazywał swą wolę co do powstania obrazu: Ja pragnę, aby było Miłosierdzia 

święto. Chcę, aby ten obraz, który wymalujesz pędzlem, żeby był uroczyście 

poświęcony w pierwszą niedzielę po Wielkanocy – ta niedziela ma być świętem 

Miłosierdzia (Dz. 49). Wybór pierwszej niedzieli po Wielkanocy na Święto 

Miłosierdzia ma swój głęboki sens teologiczny, który wskazuje na ścisły związek, jaki 

istnieje pomiędzy wielkanocną tajemnicą Odkupienia, a tajemnicą miłosierdzia Bożego. 

Ten związek podkreśla jeszcze nowenna z Koronki do Miłosierdzia Bożego, 

poprzedzająca to święto, która rozpoczyna się w Wielki Piątek. Święto jest nie tylko 

dniem szczególnego uwielbienia Boga w tajemnicy miłosierdzia, ale czasem łaski dla 

wszystkich ludzi. W dniu tym otwarte są wnętrzności miłosierdzia Mego, wylewam 

całe morze łask na dusze, które się zbliżą do źródła miłosierdzia Mojego. Która 

dusza przystąpi do spowiedzi i Komunii świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia 

win i kar. W dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski 

(Dz. 699). Wielkość tego święta mierzy się miarą niezwykłych obietnic, jakie Jezus  

z tym świętem związał. Kto w dniu tym przystąpi do Źródła Życia – powiedział 

Chrystus – ten dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar (Dz. 300). Niech się nie 

lęka zbliżyć do Mnie żadna dusza, chociażby grzechy jej były jako szkarłat  

(Dz. 699). Aby skorzystać z tych wielkich darów, trzeba wypełnić warunki nabożeństwa 

do Miłosierdzia Bożego (ufność w dobroć Boga i czynna miłość bliźniego) oraz być  

w stanie łaski uświęcającej (po spowiedzi świętej) i godnie przyjąć Komunię Świętą. 

Ks. Józef Orchowski 
Z książki: Święta Siostra Faustyna i Boże Miłosierdzie, Kraków 2015 
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Ogłoszenia Duszpasterskie  
na II niedzielę Wielkanocy 

- Uroczystość Bożego Miłosierdzia 
19 kwietnia 2020 r. 

 

1. Przychodzimy dziś, by jak Tomasz, zobaczyć i dotknąć Zmartwychwstałego. Nasze 
życiowe zranienia i grzechy, chciejmy zanurzyć w Jego nieskończonym Miłosierdziu. 

 
2. Dziś o godz. 15.00 zachęcamy do łączności z nami podczas nabożeństwa do Jezusa 
Miłosiernego. 

 
W poniedziałek podczas Mszy św. będziemy modlić się za członków wszystkich grup 
modlitewnych naszej parafii, a po Mszy św. zapraszamy na Adorację Najświętszego 
Sakramentu. 

 
3. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w czwartek Uroczystość św. Wojciecha biskupa i męczennika, głównego Patrona 
Polski i Diecezji Ełckiej, 
- w sobotę Święto św. Marka Ewangelisty. 

 
4. W związku ze zmianami dotyczącymi ilości osób, które mogą uczestniczyć w Mszy 
św., informujemy że w naszym kościele może przebywać 40 osób. Osoby 
uczestniczące w Mszy św. mają obowiązek zakrywania ust i nosa. Mamy nadzieję,  
że już niebawem, będziemy mogli zobaczyć uśmiechy na Waszych twarzach. 
Jednocześnie pragniemy przypomnieć, że wszystkie osoby chore, mające gorączkę, 
czy jakiekolwiek objawy infekcji górnych dróg oddechowych - proszone są  
o pozostanie w domu. 

 
5. Trwa okres Wielkanocny. W tym czasie mamy obowiązek przyjąć Komunię św.  
W obecnej sytuacji ten czas, trwający co prawda do 7 czerwca (Niedziela Trójcy Św.), 
minie dość szybko. Zachęcamy do uczestnictwa w Mszach św. w tygodniu, kiedy 
codziennie od godz. 17.00 podczas Adoracji Najświętszego Sakramentu można 
skorzystać z sakramentu pokuty i podczas Eucharystii przyjąć Komunię św. 

 
Najlepsze życzenia pragniemy złożyć wszystkim solenizantom i jubilatom 
rozpoczynającego się tygodnia, niech Bóg w swojej nieskończonej Miłości obdarza 
wszelkimi potrzebnymi łaskami. 

 
Dziękujemy za waszą obecność i wspólną modlitwę tu w kościele oraz poprzez 
transmisję internetową. Składamy również serdeczne Bóg Zapłać za ofiary składane 
dziś na duszpasterstwo charytatywne diecezji ełckiej. 
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 Intencje Mszalne  
 

19 - 26 kwietnia 2020 r. 
 

19 kwietnia  II Niedziela Wielkanocy Miłosierdzia Bożego 

800 W int. śp. Mariana Gajewskiego w 13 r. śm., Marii Gajewskiej i Romualda 
Walentynowicza w 34 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. od rodziny Wojtczak. 

1130 O miłosierdzie Boże dla Macieja i Katarzyny i ich dzieci przez wst. Matki Bożej 
Miłosierdzia i św. Józefa. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Stanisława o łaskę życia wiecznego. 

20 kwietnia Poniedziałek 

1800 1. W int. apostolatów modlitewnych naszej parafii: Dzieła Nieustannej Nowenny 
Uczniów Jezusa, Kręgu Miłosierdzia, Margaretek, Żywego Różańca. 
2. W int. Michała o pomyślne zdanie egzaminów i opiekę Matki Bożej dla Pauliny i Jej 
Rodziny oraz Anny. 

21 kwietnia Wtorek  

1800 1. W int. śp. Jadwigi Kopiczko w 5 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Grażyny o łaskę życia wiecznego. 

22 kwietnia Środa  

1800 1. W int. śp. Janusza i Piotra o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. Anny o łaskę uzdrowienia z choroby i ulgę w cierpieniu. 

23 kwietnia Czwartek – Uroczystość św. Wojciecha 

1800 W int. śp. dusz w czyśćcu cierpiących o łaskę życia wiecznego. 

24 kwietnia Piątek  

1800 W int. śp. Janiny Panaś, Stanisława i Zofii Ziemian i zmarłych z rodziny o łaskę życia 
wiecznego. 

25 kwietnia Sobota – św. Marka Ewangelisty 

1800 1. W int. Jana dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., opiekę Matki 
Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 
2. W int. śp. Teresy Wałęga o łaskę życia wiecznego. Msza św. od synów Stanisława  
i Jana. 

26 kwietnia III Niedziela Wielkanocy  

800 W int. śp. Witolda Wojciechowskiego w 6 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. Anety z ok. urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1130 W int. śp. Feliksa Milke w 4 r. śm., Dariusza, Kazimierza oraz rodziców Żylińskich  
o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. rodziców Teofila i Wacławy oraz Matyldy o łaskę życia wiecznego. 
 

 

Wszechmocny i miłosierny Boże, pomóż mi! 
o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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